



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 217/2018

À

EMPRESA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 05.433.885/0001-36

ENDEREÇO: Rua Tamandaré, nº 413, Casa C, Mercadinho. CEP: 65.901-360 – Imperatriz/MA

ASSUNTO: Ata de Registro de Preços nº 002/2018-SEMAFIPU/PMC

Processo Administrativo nº 060/2017-PMC

Pregão Presencial nº 006/2018-CPL/PMC

Prezados Senhores:

1. Autorizamos a aquisição dos materiais do objeto constante na Ordem de Compra.
2. Especificações: Conforme Termo de Referência da Ata de Registro de Preços.
3. Prazo de entrega: Período de até 05 dias, a contar da data de recebimento desta Ordem de Fornecimento, em conformidade á Ata de Registro de Preços acima identificada.
4. Quantidade Solicitada:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	PASTA FINA ABA E ELÁSTICO, plástica, diversas cores	ACP	Unidade	100	1,80	180,00
02	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ	Frama	Unidade	100	10,50	1.050,00
03	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO	Dello	Unidade	20	3,40	68,00
04	PASTA PARA DOCUMENTOS	Dello	Unidade	20	21,00	420,00
05	PASTA SUSPensa COM VISOR E ETIQUETA	Dello	Caixa	100	2,00	200,00
06	PASTA SUSPensa, PAPELÃO REFORÇADO	Dello	Caixa	100	1,60	160,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina–MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

07	PASTA tipo L transparente	Dello	Unidade	20	3,00	60,00
08	PASTA de plástico, transparente	Dello	Unidade	20	2,00	40,00
09	PERCEVEJOS material metal	Bacchi	Caixa	5	4,50	22,50
10	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA	Cavia	Unidade	10	30,00	300,00
11	PILHA AA	Panasonic	Unidade	10	6,00	60,00
12	PILHA AA pequena.	Panasonic	Unidade	10	6,50	65,00
13	PINCEL ATÔMICO	Pilot	Caixa	10	22,00	220,00
14	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO	Pilot	Unidade	50	3,00	150,00
15	PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE	Tramontina	Unidade	20	14,00	280,00
16	PORTA- LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE	Acrimet	Unidade	20	15,50	310,00
17	PRANCHETA EM ACRÍLICO	Acrimet	Unidade	20	17,00	340,00
18	QUADRO BRANCO	Cortiarte	Unidade	5	210,00	1.050,00
19	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, cores vermelha, preta, azul.	Pilot	Unidade	10	4,10	41,00
20	TESOURA ESCOLAR DE 11CM	Mundial	Unidade	10	5,00	50,00
21	TINTA PARA CARIMBO, cor azul, preta, vermelha.	Radex	Unidade	20	2,15	43,00
22	ACENDEDOR FOGÃO	Bic	Unidade	20	13,00	260,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

23	AVENTAL DESCARTÁVEL, confeccionado em TNT	Josey Ppompom	Unidade	50	6,50	325,00
24	AVENTAL EMBORRACHADO	Contrisul	Unidade	50	11,50	575,00
25	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR	Alumínio Ramos	Unidade	10	31,00	310,00
26	BANDEJA em aço inoxidável	Etilux	Unidade	10	45,00	450,00
27	BANDEJA em aço inoxidável	Etilux	Unidade	10	44,00	440,00
28	BANDEJAS PLÁSTICAS branca 18 litros	Brascool	Unidade	20	55,00	1.100,00
29	BATEDOR MANUAL tipo pêra	Brinox	Unidade	10	25,00	250,00
30	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO capacidade mínima 10 litros.	Eirilar	Unidade	20	7,00	140,00
31	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO capacidade mínima 20 litros.	Eirilar	Unidade	10	20,00	200,00
32	CAÇAROLA material alumínio capacidade 14,5 litros altura	Alumínio Ramos	Unidade	10	170,00	1.700,00
33	CAÇAROLA material alumínio capacidade 20 litros	Alumínio Ramos	Unidade	10	215,00	2.150,00
Total						13.009,50

Valor Total R\$ 13.009,50 (Treze mil nove reais e cinquenta centavos).

5. Classificação Orçamentária e Financeira dos Recursos:

10	FUNDEB- CAROLINA
12.361.0024.2054	Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00.00	Material de Consumo

6. A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos itens mencionados. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas das



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas pelo servidor da Prefeitura Municipal de Carolina.

7. Integram esta Ordem de Fornecimento todas as cláusulas e itens da Ata de Registro de Preços acima identificada, bem como a proposta da empresa vencedora do certame.

Carolina-MA, 04 de maio de 2018

Assinatura:



JOSÉ ESIO OLIVEIRA DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO